[image: ]

О внесении изменений и дополнений в Указ Президента Республики Казахстан от 22 июня 2022 года № 938 "Об утверждении Концепции защиты и развития конкуренции в Республике Казахстан на 2022 - 2026 годы"
Указ Президента Республики Казахстан от 4 сентября 2024 года № 640.

	Подлежит опубликованию
в Собрании актов Президента
и Правительства Республики
Казахстан

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 22 июня 2022 года № 938 "Об утверждении Концепции защиты и развития конкуренции в Республике Казахстан на 2022 - 2026 годы" следующие изменения и дополнения:

      пункт 2 дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

      "3) представлять промежуточные результаты исполнения Концепции в Агентство по защите и развитию конкуренции Республики Казахстан на ежеквартальной основе, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.";

      в Концепции защиты и развития конкуренции в Республике Казахстан на 2022 - 2026 годы, утвержденной вышеназванным Указом:

      подраздел "6.1. Целевые индикаторы к концу 2026 года" изложить в следующей редакции:

      "6.1. Целевые индикаторы к концу 2026 года:

      доля среднего предпринимательства в экономике - не ниже 10,8% ВДС в ВВП;

      устранение барьеров входа на товарные рынки, сдерживающих развитие конкуренции, - не менее 54 к концу 2026 года.";

      в подразделе "6.2. Ожидаемые результаты к концу 2026 года":

      подпункт 3) исключить;

      в Плане действий по реализации Концепции защиты и развития конкуренции в Республике Казахстан на 2022 - 2026 годы:

      после строки:

      "

Целевой индикатор 1. Доля среднего предпринимательства в экономике: 2022 год - 11,2%, 2023 год - 12,5%, 2024 год - 13,7%, 2025 год - 15%, 2026 год - 16%

	"

      дополнить строкой следующего содержания:

      "

Целевой индикатор 2. Устранение барьеров входа на товарные рынки, сдерживающих развитие конкуренции: 2023 год - 12, 2024 год - 13, 2025 год -14, 2026 год-15

	";

      строку:

      "

Целевой индикатор 1. Доля среднего предпринимательства в экономике: 2022 год - 11,2%, 2023 год - 12,5%, 2024 год - 13,7%, 2025 год - 15%, 2026 год-16%

	"

      заменить строкой следующего содержания:

      "

Целевой индикатор 1. Доля среднего предпринимательства в экономике: 2022 год - 6,9%, 2023 год - 6,7%, 2024 год - 8,2%, 2025 год - 9,5%, 2026 год-10,8%

	";

      в строке, порядковый номер 1, слово "МИИР" заменить словом "МИИР*";

      строку, порядковый номер 17, исключить;

      в "Примечании: расшифровке аббревиатур:":

      дополнить строкой следующего содержания:

      "* - применительно к Министерству промышленности и строительства Республики Казахстан в соответствии с Указом Президента Республики Казахстан от 1 сентября 2023 года № 318 "О мерах по дальнейшему совершенствованию системы государственного управления Республики Казахстан".".

      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.

      Президент Республики

Казахстан

К.Токаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14